CCCLXXXII. – a. Bartholomeum CD. b. BotaiviHer C Bouten-
vtther D. – c. Hehzabeth C Yzabetna D.

Le nom de !a femme d'Anseau de BonterviHters est rendu par I;
mais dans les autres chartes concernant a mem affaire, dont nous
n'avons que des copies, on lit Elisabeth. On t'eut supposer que le ré-
dacteur de celle-ci, ou le scribe, a donné à ce non la forme familière
d'Isabelleréduit à Anseau de BouterviMiers Hgure oarmi les seigneurs
féodaux relevant du roi de France <~tS<ortens de France, t. XXIII,
p. 686 et 693). Cf. notre t. I, p. 102.

et ecclesie nostre quittaverunt in perpetuum a nobis paci-
fiée possidendam, ac dicte majorie proventus et redditus,
seilicet redecimam, spUones et graspi!iones~, terratas, duos
pastus ad duas ventilationes sibi et toti familie persolvendos,
insuper quadraginta sol. par. in nostra taMia, omnes etiam
emendas usque ad quinque solides, districta, submonitiones,
revestimenta, ~onagia, trituratores, et omnem omnino jus-
ticiam et on! nia alia quacumque occasione dicte majorie
tam super homines nostros quam in grangia et in tota terra
nostra et tota parrochia de Merovilla quocumque modo
percipere poterant vel debebant furnum preterea et mo-
lendinum que in dicta villa de Merovilla supradicti habebant
nobis et ecclesie nostre in perpetuum quitaverunt, et etiam
concesserunt quod ipsi vel heredes eorum vel homines vel
hospites eorumdem in tota parrochia de Merovilla ulio un-
quam tempore neque furnum neque molendinum construere
poterunt, excepto furno de Arrableto in quo homines vel
hospites dictorum A. et I. et heredum ipsorum coquere
poterûnt nulii vero atii in eodem furne coquere poterunt
nisi de nostra licencia vel permissu. excepto etiam quod dicti
A. et I. et heredes eorum infra clausuram herbergagii sui
de MeroviU furnum facere poterunt ad coquendos panes
proprios ~ui in domo sua expendentur, et neque suos homi-

nes vel hospites neque alios quoscumque ibidem recipient
ad coquendum. Item concesserunt predicti quod t?m nos
quam prior noster de Stampis in quacumque platea ville
de Merovilla in terra nostra grangiam et herbergagium fa-

cere voluerimus, ab omni tensamento, exactione et consue-
tudine qualibet libera et quieta construere valeamus. Nos

vero in recompensationem tam quitationum quam conces-
sionum predictarum concessimus predictis A. et I. et here-
dibus eorum totam terram arabilem que in parrochia de
Merovilla ad prioratum nostrum de Stampis pertinebat
ab eisdem in perpetuum pacifice possidendam dictis etiam
f~ft, <&. t~t /ett .~<t'<«<l

CCCLXXXUL – d. gaapthoces dans la rharte suivante émanée
d'Anseau.

tione furni et molendini superius expressorum. Concessimus
ctiam eisdem ut predictam terram eh herhergagium suum
de Merovilta et vineas et totum gaanagium suum quod tune
temporis iidem habebant et feoda que ab eisdem in dicta
parrochia de Merovilla tenentur, insuper, et omnes paleas,
forragia, fabagia omnium nostrarum decimarnm et campi-
.partium, exceptis duabus postatis forragii quas cum viciis
et forragio vieiarum et leguminibus nobi~ retinemus, forra-
gia etiam pisorum et lenticularum, si ad grangiam nostram
deducta fuerint, que tamen ex necessitate ad dictam grangiam
non differentur, homines etiam et hospites eorumdem et
omnia quec.:mque dicti A. et I. in parrochia de Merovilla
tune temporis possidebant, excepto tensamento, in feodum
ligium a nobis teneant in futurum, salva fidelitate domini
regis et aliorum dominorum quos ante istas conventiones
habebant. Sggetcs vero nostre tam decimarum quam campi-
partium nostrarum omnium ad nostram grangiam de Mero-
viUa deferentur et infra diem ~nerum triturabuntur. Tri-
turatores etiam segetum nostrarum, prout segetes fuerint
triturate quandocumque voluerint, paleas et omnia forra-
gia in curiam grangie nostre projicient, et dicti A. et L et
heredes eorum ea tenentur asportare, et de hiis sic curiam
grangie nostre liberare tenentur, quod trituratores nostri
non impediantur. Serviens vero noster vel etiam servientes,
si plures fuerint, cui vel quibus grangie nostre custodiam
deputabimua, dictis A. et I. et heredibus eorum jurabunt
quod forragia et alia supradicta que in grangia nostra per-
cipere debent fideliter conservabunt. Sciendum insuper
quod de omnibus terris et vineis supradictis que a nobis
dicti A. et I. tenent in feodum ligium, ut superius est expres-
sum. omnem decimam nobis et ecclesie nostre reddere te-
nebuntur. Has autem concessiones et quitationes dicti A.
et I., uxor ejus, ac omnes f ilii et filie eorumdem, qui ad annos
discretionis pervenerant, juramento corporaliter prestito,
firmaverunt se in omnibus fideliter servaturos. Ne igitur

super premissis dissensio oriatur ve! de cetero aliquid immu-
A. et I. dedimus sexvigint: libras parisiensium pro quita-

tetur, ad preces et Instantiam partium, nos V. abbas Sancti
Evurcii, et L. decanus, et J. cantor, et A. archidiaconus
Auralianensis, presentibus litteris sigilla nostra duximus
apponenda. Actum anno Domini M~ CC~ vicesimo primo.

CCCLXXXIV
/EFjf.

Même cont/cr~ton charte émanée d'Anseau de JSou~n~e~,
contre partie de la précédente